
 

Mod. B - copia   

 

DECRETO N. 785 DEL 20 /06/2024   

 

 

OGGETTO: Piano Annuale di Formazione Iniziale. Anno Formativo 2024/2025. DGR n. 585 del 27/05/2024. 

Proroga termini presentazione progetti.  

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento proroga fino al giorno 08/07/2024 i termini di presentazione delle domande di ammissione 

riferite all’avviso della DGR n. 585 del 27/05/2024 per la realizzazione, nell'Anno Formativo 2024/2025, di 

interventi formativi di Istruzione e Formazione Professionale. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

 

- Visto il provvedimento n. 585 del 27/05/2024, con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti riferiti all’avviso per la realizzazione nell'Anno Formativo 2024/2025 di 

interventi formativi di Istruzione e Formazione Professionale di quarto anno, nelle sezioni comparti vari ed 

edilizia, e prosecuzione di una sperimentazione per percorsi di tecnico nella sezione benessere, per il 

conseguimento del diploma professionale di tecnico; 

- Preso atto che l’Avviso - Allegato A alla citata DGR n. 585/2024 stabilisce la “presentazione della istanza e del 

progetto attraverso l’apposita funzionalità del sistema (SIU) entro e non oltre le ore 13,00 del ventesimo giorno 

successivo alla data di pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino ufficiale della Regione del Veneto” e 

pertanto entro le ore 13,00 del 27 giugno 2024, essendo la DGR citata pubblicata sul BUR n. 75 del 07 giugno 

2024; 

- Rilevato altresì che con proprio Decreto n. 710 del 03/06/2024 si è proceduto ad emanare la guida alla 

progettazione e della modulistica per la presentazione dei progetti relativi alla DGR n. 585/2024;   

- Vista la richiesta di Forma Veneto -organismo rappresentativo degli enti di formazione- che con nota del 

19/06/2024 prot. regionale n. 297632 del 20/06/2024, chiede una proroga al termine di presentazione dei 

progetti per i IV anno per l’AF 2024-25; 

- Ritenuto opportuno, anche per consentire le candidature alle iscrizioni dopo la conclusione degli esami per la 

qualifica in corso, concedere una proroga per la presentazione dei progetti relativi alla deliberazione sopra citata 

che coincida con la scadenza per i progetti IeFP per la qualifica da presentare ai sensi dell’avviso di cui alla 

DGR 584/2024, prevista per l’ 8 luglio 2024 alle ore 13,00;  

- Ritenuto, pertanto, di prorogare i termini di presentazione delle domande/progetti relativi alla DGR n. 585/2024 

attraverso l’apposita funzionalità del sistema (SIU), posticipandoli alle ore 13:00 dell’8 luglio 2024;  

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa, i termini di presentazione delle domande/progetti riferiti 

all’avviso di cui alla DGR n. 585 del 27/05/2024; 



Mod. B - copia        Ddr  n. 785  del 20/06/2024                                                                      pag. 2 di 2 

2. di precisare che le domande devono essere presentate tramite l’apposita funzionalità del sistema (SIU) entro 

le ore 13:00 dell’8 luglio 2024; 

3. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e nel sito www.regione.veneto.it il presente 

provvedimento. 

  

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

NB 

http://www.regione.veneto.it/

